СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

               27.06.2025                                                                            № 43

г. Инза

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» «О  внесении изменений в Устав муниципального
образования «Инзенский район» Ульяновской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области в соответствие с законодательством,

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области, Совет депутатов

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 части 1 статьи 10 слова «настоящего Федерального

закона» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

1.2. В части 1 статьи 13:

1.2.1. В пункте 11 после слов «субъекта Российской Федерации),»

дополнить словами «организация предоставления дополнительного

образования взрослых по дополнительным образовательным программам

спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

1.2.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) утверждение схем территориального планирования Инзенского

района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального

планирования Инзенского района документации по планировке территории,

ведение информационной системы обеспечения градостроительной

деятельности, осуществляемой на территории Инзенского района,

резервирование и изъятие земельных участков в границах Инзенского района

для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии указанных

2

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления

о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального

жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,

расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие

в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации

решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной

территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной

на межселенной территории, или ее приведении в соответствие

с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка,

не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной

территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на

межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными

требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка,

расположенного на межселенной территории;».

1.2.3. Пункт 28 после слов «и их береговым полосам» дополнить словами

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».

1.3. Статью 41 дополнить частью 7.2 следующего содержания:

«7.2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы

Администрации района либо применения к нему по решению суда мер

процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного

отстранения от должности его полномочия временно исполняет Первый

заместитель Главы Администрации района.».

1.4. Дополнить статью 66 частями 4 и 5 следующего содержания:

«4. Администрация муниципального образования «Инзенский район»

является уполномоченным органом на осуществление контроля

за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд.

«5. Администрация муниципального образования «Инзенский район»

осуществляет полномочия органов внутреннего муниципального финансового

контроля, предусмотренных статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=2579
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482692&dst=11034
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=2781

3

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу

на следующий день после дня его официального опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава района                                                                                              А.А.Волгин

Амиров Линар Рафаильевич

8(84241)2-53-89